Chinga/e Jacaranda copaia tablones 5 0.135 $ 20000

1 Total 0.32 $ 240.000

En total se incauta 12 tablones de 3 metros de largo y caras de 0.17 y O.OS metros, para un· volumen
de cero punto treinta y dos metros cúbicos en elaborado (0.32 m?) los cuales tiene un· valor ( .
comercial de doscientos cuarenta mil pesos ($240.000); El valor comercial de los productos
incautados preventivamente se calcula de acuerdo con el valorpromedio de compra en la región del
m3 para la especie y en general presenta buenas condiciones fitosanitarias.

1

Las especies Choiba (Dopteryx sp.), Chingalé (Jacaranda copaia) y Roble (Quercus humboldtii)

[...]

para imponer medida preventiva consistente en la
APREHENSIÓN sobre 12 tablones de 3 metros de largo y caras de 0.17 y 0.05 metros, para un
volumen de cero punto treinta y dos metros cúbicos en,elaborado (0.32 m3) los cuales tiene un
valor comercial de doscientos cuarenta mil pesos ($240.000), por incumplimiento de la
normatividad ambiental, de conformidad a lo estipÚlado en los artículos 12 y siguientes de la Ley 1333
de 2009, hasta tanto, el titular del material forestal allegue el certificado de movilización expedido por
la corporación ambiental o por el registro ICA, con fecha de la ocurrencia de-los hechos.